

**Lucrari de reparatie curenta a  
acoperiului edificiului din str.  
Independentei, 52, mun.  
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Lucrari de reparatie curenta a acoperisului edificiului din str. Independentei, 52,  
mun. Chisinau**

**Valoarea de deviz 631 072,66 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	236,04	60,00	14 162,40
2.	7123010010200	Betonist	h-om	7,65	60,00	459,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,1283	60,00	1 207,70
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	54,696	60,00	3 281,76
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,80	60,00	1 068,00
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	343,764	60,00	20 625,84
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	422,821	60,00	25 369,26
8.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	81,00	60,00	4 860,00
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	45,65	60,00	2 739,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,4025	60,00	504,15
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,9862	60,00	59,17
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,8032	60,00	108,19
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	587,0414	60,00	35 222,48
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,2448	60,00	1 514,69
15.	7422010060100	Timplar	h-om	16,0875	60,00	965,25
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	163,68	60,00	9 820,80
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	547,5886	60,00	32 855,32
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,30	60,00	78,00
<b>Total manopera</b>						<b>154 901,01</b>

**Materiale:**

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	429,1321	5,00	2 145,66
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,6064	65,00	234,42
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,7277	400,00	1 891,08
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,15	5,00	0,75
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,25	5,00	1,25
6.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,8021	4 000,00	3 208,40
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0022	4 000,00	8,80
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0066	4 000,00	26,40
9.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,015	4 000,00	60,00

10.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,30	4 000,00	1 200,00
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0066	4 000,00	26,40
12.	2010237318750	Distantieri	buc	215,418	2,00	430,84
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0026	4 000,00	10,40
14.	2030112931101	Aerator la acoperis D=50 Aerator ultra M	buc	8,00	250,00	2 000,00
15.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,7272	5,00	3,64
16.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,075	22,00	1,65
17.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,4909	22,00	10,80
18.	2320166200676	White spirit	kg	0,1082	22,00	2,38
19.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	406,1925	11,50	4 671,21
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4545	65,00	29,54
21.	2411117322835	Freon	kg	7,00	85,00	595,00
22.	2413217300010	Cleme	buc	5,61	3,00	16,83
23.	2413317346000	Praimer Tehnionicoli	kg	157,674	35,00	5 518,59
24.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,105	35,00	3,67
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1515	65,00	9,85
26.	2416586105303	Betonocontact	kg	14,5125	25,00	362,81
27.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,5376	85,00	130,69
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,4126	85,00	205,07
29.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,6817	65,00	44,31
30.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,15	35,00	5,25
31.	2430226103000	Chit polimeric	kg	1,575	35,00	55,13
32.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	2,205	35,00	77,17
33.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	21,42	5,00	107,10
34.	2521302602901	Cimentoplast gr 10 cm	m2	397,2384	120,00	47 668,61
35.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	8,00	2,50	20,00
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 595,1214	2,50	3 987,80
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0842	2 000,00	168,40
38.	2664102100000	Mortar	m3	1,161	1 300,00	1 509,30
39.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,5444	0,00	0,00
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,3613	0,00	0,00
41.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	22,9176	1 300,00	29 792,88
42.	2682132600470	Linocrom	m2	461,2167	32,00	14 758,93
43.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,57	32,00	114,24
44.	2682132601626	Carton bitumat	m2	140,40	32,00	4 492,80
45.	26821326500470	Tehnoelast EKP,EPP	m2	180,9612	88,00	15 924,59
46.	26821326600470	Tehnoelast EKP,EPP	m2	922,4334	88,00	81 174,14
47.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	43,1775	35,00	1 511,21
48.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	25,3575	35,00	887,51
49.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	68,175	35,00	2 386,13
50.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	11,424	35,00	399,84
51.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	449,28	35,00	15 724,80
52.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	109,08	35,00	3 817,80
53.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	13,23	35,00	463,05
54.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,714	20,00	14,28
55.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	28,08	20,00	561,60
56.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	11,781	100,00	1 178,10
57.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	10,00	20,00	200,00
58.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,5903	20,00	71,81

59.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	7,1662	20,00	143,33
60.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	20,4525	20,00	409,05
61.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,1806	20,00	143,61
62.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,606	20,00	12,12
63.	2743123549027	Plinta de prindere aluminiu h=40 mm	m	103,75	30,00	3 112,50
64.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	11,5176	35,00	403,12
65.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	180,32	35,00	6 311,20
66.	2811236832352	Burghiu widia	buc	37,80	30,00	1 134,00
67.	2873122004100	Plase sudate VR 1 100*100 D=3	kg	146,5712	22,00	3 224,57
68.	28731220104100	Plase sudate VR 1 100*100 D=4	kg	578,6694	22,00	12 730,73
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,066	30,00	1,98
70.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,9016	110,00	99,18
71.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	242,40	1,00	242,40
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	622,50	1,00	622,50
73.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,805	85,00	238,43
74.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	110,25	1,00	110,25
75.	2874115840603	Piulita	buc	1 123,20	1,00	1 123,20
76.	2874115893300	Bolt	buc	1 123,20	1,00	1 123,20
77.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	21,42	1,00	21,42
78.	2874117308500	Cartus	buc	1 123,20	1,00	1 123,20
79.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	242,40	1,00	242,40
80.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,1212	25,00	3,03
81.	2874125886734	Nituri POP	buc	110,25	2,00	220,50
82.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	242,40	1,00	242,40
83.	2874136313300	Diblu din metal D=12 mm	buc	45,00	15,00	675,00
84.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	5,00	30,00	150,00
85.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,805	85,00	238,43
86.	2875274000502	Cot burlan	buc	5,61	95,00	532,95
87.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,805	95,00	266,48
88.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,805	85,00	238,43
89.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	23,00	30,00	690,00
90.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6515	5,00	3,26
91.	4011106202741	Energie electrica	kw	119,5676	4,00	478,27
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,5894	10,00	65,89
93.	4100126202818	Apa	m3	19,098	10,00	190,98
94.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,8375	0,00	0,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>286 490,88</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	99,00	10,00	990,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	139,0034	10,00	1 390,03
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,7588	10,00	127,59
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	89,4737	10,00	894,74
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4308	10,00	4,31
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,10	10,00	1,00
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	4,05	10,00	40,50
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,875	10,00	8,75
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,8858	200,00	9 777,16
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,774	10,00	7,74
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,75	10,00	7,50
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	10,00	2,00
13.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,525	200,00	105,00
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	12,384	400,00	4 953,60
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>18 309,92</b>

Прямые затраты	lei	459 701,81
Decontari fondul social	24,00 %	37 176,24
Transportarea materialelor	3,00 %	8 594,73
TOTAL	100,00 +	505 472,78
Cheltuieli de regie	2,00 %	10 109,46
TOTAL	100,00 +	515 582,24
Beneficiu	2,00 %	10 311,64
TOTAL	100,00 +	525 893,88
TVA	20,00 %	105 178,78

**Total deviz:**

**631 072,6**

**6**

Intocmit

R. Donciu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)